

افزایش قابل توجه گاز در سال

۲۰۰۸ میلادی

معاون مدیر عامل شرکت روسی "گس پروم"، پیش بینی کرد که قیمت گاز طبیعی در سال ۲۰۰۸ میلادی نسبت به سال جاری افزایش قابل توجهی خواهد یافت. وی قیمت خرید گاز طبیعی را برای مصرف کنندگان غربی در سال ۲۰۰۸ میلادی، بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ دلار به ازای هر هزار فوت مکعب گاز است. در حالی که قیمت گاز در آمریکا ظرف ۱۰ ماه سال ۲۰۰۷ میلادی به طور متوسط ۶/۷ دلار برای هر هزار فوت مکعب بوده است.

وی افزود شرکت "گس پروم" در پی افزایش قیمت گاز صادراتی به اوکراین در سال ۲۰۰۸ میلادی می باشد و ترکمنستان توافق کرده است قیمت گاز دریافتی از ترکمنستان را که در حال حاضر ۱۰۰ دلار برای هر هزار فوت مکعب می باشد، در سال ۲۰۰۸ میلادی از ۳۰ تا ۵۰ درصد افزایش دهد.

گام‌های اساسی برای احداث خط لوله جدید انتقال گاز روسیه به

اروپا

کشورهای روسیه و ایتالیا گام‌های اصلی را برای اجرای پروژه ۱۰ میلیارد پوندی (۱۴/۸۳ میلیارد دلاری) احداث خط لوله صادرات گاز از روسیه به اروپا برداشتند.

این پروژه موسوم به "مسیر جنوب" (South Stream) بین شرکت "گس پروم" نماینده انحصاری صادرات گاز روسیه و شرکت ایتالیایی "انی" به صورت قرارداد سرمایه‌گذاری مشترک "هرکدام ۵۰ درصد انجام خواهد شد و براساس آن، سالانه ۳۰ میلیارد متر مکعب گاز از روسیه به اروپا انتقال خواهد یافت.

کارشناسان معتقدند، اجرای این پروژه می تواند تهدیدی جدی برای پروژه احداث خط لوله "نابوکو" ایجاد کند که بر اساس آن قرار است گاز آذربایجان از طریق ترکیه و بدون عبور از روسیه به جنوب اروپا انتقال یابد.

تولید نفت عراق

به ۴/۵ میلیون بشکه در روز خواهد رسید

بر اساس اعلام مدیر عامل شرکت دولتی پروژه‌های نفتی وزارت نفت عراق (SCOP)، این کشور در حال حاضر روزانه ۲/۹ میلیون بشکه نفت خام تولید می نماید که بسیار بیشتر از مقداری است که قبلاً پیش بینی می شد. (۲/۴ میلیون بشکه در روز).

وی همچنین اظهار امیدواری کرد بر اساس برنامه پیش بینی شده و با توسعه میدان اکتشافی توسعه نیافته، تا سال ۲۰۱۱ میلادی، تولید نفت عراق به ۴/۵ میلیون بشکه در روز خواهد رسید.

این کشور در حال مذاکره با شرکت‌های خارجی برای انعقاد قرارداد های نفتی است.

هزینه سرمایه‌گذاری لازم برای تقویت میدان نفتی موجود، از جمله کرکوک، رمیله، و میدان زبیر، حدود دو میلیارد دلار برآورد می شود.

